Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

FSL

MOÇÃO Nº 1750/16

Assunto: Moção Congratulatória à Associação dos Atletas com Deficiência de Jacareí, em nome de

seu Presidente Marcos Martins, bem como às atletas Miriam Amaro, Camila Pereira

Fortunato e Sandra Ambrósio, que conquistaram medalhas de bronze na competição da

Caixa Econômica Federal, evento realizado no dia 13 de novembro, no Centro Olímpico,

na cidade de São Paulo.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

cumpridas as formalidades regimentais, seja constado na Ata dos trabalhos desta Sessão o

registro de Moção Congratulatória à Associação dos Atletas com Deficiência de Jacareí, em

nome de seu Presidente Marcos Martins, bem como às atletas Miriam Amaro, Camila Pereira

Fortunato e Sandra Ambrósio, que conquistaram medalhas de bronze na competição da

Caixa Econômica Federal, evento realizado no dia 13 de novembro, no Centro Olímpico, na

cidade de São Paulo.

A competição reuniu atletas de todos os estados brasileiros, a participação

da Associação Jacareiense enaltece o nome da cidade.

Finalmente, frente ao reconhecido desempenho da Associação dos Atletas

com Deficiência de Jacareí, em nome do Presidente Marcos Martins e das atletas Miriam

Amaro, Camila Pereira Fortunato e Sandra Ambrósio, que conquistaram a 3ª colocação em

suas respectivas categorias, e que obviamente exaltam o nome de nossa querida cidade de

Jacareí no mundo dos esportes, parabenizamos todos pelo empenho e pelo ótimo resultado

alcançado.

Assim, reforçando nossos sinceros cumprimentos, respeitosamente

REQUEREMOS à Presidência desta Casa sejam adotadas as providências habituais e

necessárias para a divulgação da presente propositura à Associação dos Atletas com

Deficiência de Jacareí e às atletas.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2016.

HERNANI BARRETO
Vereador – PT

		2017-01-27T10:03:16-0200